ENERGIA | TRANSMISSÃO
Catálogo de Produtos
Produtos e Soluções para
Linhas de Transmissão de
Energia Elétrica de Alta
e Extra-Alta Tensão
TELECOMUNICAÇÕES ENERGIA MERCADOS ESPECIAISSOLAR
 Transmissão:  Seção

CAA (ou ACSR) e CA (ou ASC)
Condutores de liga de alumínio (CAL)
Distância entre subcondutores: 457 mm
Espaçador Duplo
Número
de
catálogo
Intervalo de diâmetro de
aplicação (mm)
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código de cor Massa aprox.
do conj. (kg)
Mín. Máx.
AGSD-2452211 21,48 22,11 975 marrom 2,95
AGSD-2452277 22,12 22,77 975 laranja 2,95
AGSD-2452336 22,78 23,36 975 púrpura 2,95
AGSD-2452397 23,37 23,97 975 vermelho 2,95
AGSD-2452459 23,98 24,59 975 azul 2,95
AGSD-2452505 24,60 25,05 975 verde 2,95
AGSD-2452554 25,06 25,54 975 amarelo 2,95
AGSD-2452597 25,55 25,97 1105 púrpura 3,08
AGSD-2452643 25,98 26,43 1105 vermelho 3,08
AGSD-2452729 26,44 27,29 1105 azul 3,08
AGSD-2452770 27,30 27,70 1105 verde 3,09
AGSD-2452841 27,71 28,41 1105 amarelo 3,09
AGSD-2452886 28,42 28,86 1105 preto 3,09
AGSD-2452927 28,87 29,27 1105 branco 3,09
AGSD-2452986 29,28 29,86 1105 marrom 3,09
AGSD-2453069 29,87 30,69 1105 laranja 3,10
AGSD-2453115 30,70 31,15 1105 púrpura 3,10
AGSD-2453199 31,16 31,99 1105 vermelho 3,11
Encordoamento à direita
Nota: A PLP recomenda que este produto seja utilizado em conjunto com o Amortecedor de Vibração VORTX™ - VSD.
2-4
Espaçador Amortecedor Preformado – AGSD
PLP BRASIL
Para uso em:
Condutores de alumínio
CAA (ou ACSR) e CA (ou ASC)
Condutores de liga de alumínio (CAL)
Distância entre subcondutores: 457 mm
Espaçador Triplo
Número
de
catálogo
Intervalo de diâmetro de
aplicação (mm)
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código
de cor
Massa
aproximada do
conjunto (kg)Mín. Máx.
AGSD-3452211 21,48 22,11 975 marrom 4,67
AGSD-3452277 22,12 22,77 975 laranja 4,67
AGSD-3452336 22,78 23,36 975 púrpura 4,67
AGSD-3452397 23,37 23,97 975 vermelho 4,67
AGSD-3452459 23,98 24,59 975 azul 4,67
AGSD-3452505 24,60 25,05 975 verde 4,67
AGSD-3452554 25,06 25,54 975 amarelo 4,67
AGSD-3452597 25,55 25,97 1105 púrpura 4,87
AGSD-3452643 25,98 26,43 1105 vermelho 4,87
AGSD-3452729 26,44 27,29 1105 azul 4,87
AGSD-3452770 27,30 27,70 1105 verde 4,88
AGSD-3452841 27,71 28,41 1105 amarelo 4,88
AGSD-3452886 28,42 28,86 1105 preto 4,88
AGSD-3452927 28,87 29,27 1105 branco 4,88
AGSD-3452986 29,28 29,86 1105 marrom 4,88
AGSD-3453069 29,87 30,69 1105 laranja 4,90
AGSD-3453115 30,70 31,15 1105 púrpura 4,90
AGSD-3453199 31,16 31,99 1105 vermelho 4,90
Encordoamento à direita
 Transmissão:  Seção
 2
E

Distância entre subcondutores: 457 mm
Espaçador Quádruplo
Número
de
catálogo
Intervalo de diâmetro de
aplicação (mm)
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código
de cor
Massa
aproximada do
conjunto (kg)Mín. Máx.
AGSD-4452220 21,48 22,20 975 marrom 6,70
AGSD-4452277 22,21 22,77 975 laranja 6,70
AGSD-4452336 22,78 23,36 975 púrpura 6,70
AGSD-4452397 23,37 23,97 975 vermelho 6,70
AGSD-4452459 23,98 24,59 975 azul 6,70
AGSD-4452505 24,60 25,05 975 verde 6,70
AGSD-4452554 25,06 25,54 975 amarelo 6,70
AGSD-4452597 25,55 25,97 1105 púrpura 6,95
AGSD-4452643 25,98 26,43 1105 vermelho 6,95
AGSD-4452729 26,44 27,29 1105 azul 6,96
AGSD-4452770 27,30 27,70 1105 verde 6,97
AGSD-4452841 27,71 28,41 1105 amarelo 6,97
AGSD-4452886 28,42 28,86 1105 preto 6,98
AGSD-4452927 28,87 29,27 1105 branco 6,98
AGSD-4452986 29,28 29,86 1105 marrom 6,98
AGSD-4453069 29,87 30,69 1105 laranja 6,99
AGSD-4453115 30,70 31,15 1105 púrpura 7,00
AGSD-4453199 31,16 31,99 1105 vermelho 7,00
Encordoamento à direita
2-6
PLP BRASIL
Espaçador Amortecedor Preformado

Nota: Para outros espaçamentos, consulte a PLP.
Espaçador Duplo
Número
de
catálogo
Intervalo de diâmetro
de aplicação (mm)
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código
de cor
Massa
aproximada do
conjunto (kg)Mín. Máx.
AGSP-2452211 21,48 22,11 975 marrom 1,80
AGSP-2452305 22,12 23,05 975 vermelho 1,80
AGSP-2452397 23,37 23,97 975 vermelho 1,80
AGSD-2452459 23,98 24,59 975 azul 1,80
AGSP-2452505 24,60 25,05 975 verde 1,80
AGSP-2452554 25,06 25,54 975 amarelo 1,80
AGSP-2452597 25,55 25,97 1105 purpura 1,94
AGSP-2452643 25,98 26,43 1105 vermelho 1,94
AGSP-2452729 26,44 27,29 1105 azul 1,94
AGSP-2452770 27,30 27,70 1105 verde 1,95
AGSP-2452841 27,71 28,41 1105 amarelo 1,95
AGSP-2452886 28,42 28,86 1105 preto 1,95
AGSP-2452927 28,87 29,27 1105 branco 1,95
AGSP-2452986 29,28 29,86 1105 marrom 1,95
AGSP-2453069 29,87 30,69 1105 laranja 1,96
AGSP-2453115 30,70 31,15 1105 púrpura 1,96
AGSP-2453200 31,16 32,00 1105 vermelho 1,98
Encordoamento à direita
 Transmissão:  Seção
 2
E